BÁO CÁO

Công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã thực hiện nhiệm vụ Quý I,

Phướng hướng nhiệm vụ quý II năm 2022.

 Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Hà Trung.

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH.

1. Những hoạt động chính của UBND xã trong quý I/2022.

Thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, để cụ thể  hóa và

hoàn thành các chỉ tiêu phát triển kinh tế mà U N  huyện giao và hoàn thành

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã khóa XXII kỳ họp thứ 3 về nhiệm vụ phát

triển kinh tế-xã hội năm 2022. U N  xã đã xây dựng kế hoạch, tổ chức hội

nghị giao chỉ tiêu phát triển kinh tế-xã hội đến các thôn, các ban ngành, đ n vị

 iên quan.  ồng th i tổ chức hội nghị phát động và k  cam kết thi đua thực hiện

các chỉ tiêu nhiệm vụ kinh tế xã hội quốc phòng an ninh năm 2022.

Trong chỉ đạo, điều hành U N  xã  uôn bám sát quy chế hoạt động, đề

cao vai trò, trách nhiệm cá nhân trong giải quyết công việc. Trong qu  đã tổ

chức các hội nghị triển khai nhiệm vụ gồm:

- Phối hợp với H N  xã tổ chức kỳ họp thứ 3 H N  xã, khóa XXII, nhiệm

kỳ 2021-2026.

- Hội nghị triển khai kế hoạch giao chỉ tiêu phát triển KT-XH, QP-AN và k

giao ước thi đua năm 2022.

- Hội nghị triển khai kế hoạch trước trong và sau tết nguyên đán năm

2022 và công tác phòng chống dịch covid19.

- Hội nghị đối thoại giữa ngư i đứng đầu cấp ủy, Chính quyền với MTTQ

và các đoàn thê nhân dân.

- Hội nghị triển khai kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2022;

 2. Ban hành văn bản của UBND xã.

Chỉ đạo thực tốt công tác soạn thảo văn bản phục vụ công tác chỉ đạo điều

hành, đã ban hành 223 văn bản, trong đó 68 Quyết định và 155 văn bản hành chính.
  II. KẾT QUẢ CỤ THỂ.

  1. Lĩnh vực kinh tế

 Trồng trọt: Chỉ đạo các HTX dịch vụ các  oại v t tư nông nghiệp cho phục

vụ sản xuất; tổng diện gieo trồng vụ chiên xuân  à 379,39 ha bằng 99,8% so KH và

bằng 100% so CK, trong đó diện tích tích  úa vụ chiêm xuân  à 263 ha, đạt 100%

so KH và bằng 100% so CK. Phối hợp với U N  huyện Hà Trung tổ chức  ễ

phát động tết trồng cây năm 2022

 Chăn nuôi:  àn trâu 40 con đạt 100% KH, bằng 100% so CK, đàn bò 408

con đạt 90,7% KH, bằng 90,7% CK, đàn  ợn 360 con đạt 116% KH, bằng 240%

CK; triển khai kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2022

theo hướng dẫn của U N  huyện, kết quả đạt đàn trâu bò 94,1%; đàn chó

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

Số:        / C-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Sơn, ngày       tháng 3 năm 2022

2

100%; đàn  ợn 74%; đàn gia cầm 71,5%. Tuyên truyền cho ngư i dân cải tạo ao

ruộng chuẩn bị các kiện cho vụ nuôi mới, thực hiện  tháng vệ sinh tiêu độc khử

trùng phòng chống bệnh cho đàn gia súc gia cầm trên địa bàn.

 Công tác phòng chống bão lụt: Tổ chức kiểm kê v t tư dự trữ phòng chống

 ụt bão năm 2021, dự kiến bổ sung v t tư phòng chống  ụt bão năm 2022.

 1.2. Công nghiệp - XDCB

Tổ chức quản   , giám sát tốt các công trình đang thi công trên địa bàn: kè

ta uy đền Hàn, xây dựng dãy nhà 3 tầng trư ng Tiểu học, đư ng giao thông khu

trang trại thống nhất; tuyến đư ng từ nhà ông Thướng đi núi đá đen, từ nhà ông

Chính đi trang trại ô thái và đư ng giao thông từ nhà ô Mai đi nhà ông Hùng

Thanh,  ắp đặt cổng trào 3 đ n vị thôn: Thôn Qu  Tiến, Hà Hợp, Giang S n 10.

 Tổ chức khảo sát,   p dự toán 1 số công trình trên địa bàn theo Nghị quyết

H N  xã như: Rãnh thoát nước thôn Hà Hợp, thôn Ngọc S n và thôn Giang S n

10; mở rộng đư ng giao thông từ dốc cẩm s n đi nhà văn hóa thôn Hà Hợp. L p dự

toán, thiết kế công trình đư ng  a Chi - Hồ Sun trình huyện thẩm định.

 Phối hợp với đ n vị tư vấn, triển khai thực hiện các bước quy hoạch

chung xã đến năm 2030.  ề nghị phê duyệt quy hoạch trong tháng 3/2022.

  1.3. Tài nguyên môi trường.

Thực hiện kiểm kê đất đai năm 2021.

Rà soát,   p t  trình đề xuất  ại giá đất nông nghiệp trên địa bàn và rà soát

công tác cấp giấy  ần đầu theo công văn của U N  huyện.

Phối hợp với H GPM  huyện   p hồ s  GPM  một số công trình: khu

đông hang giai đoạn 2, mở rộng đền Hàn S n và mư ng nắn dòng đông hang.

 iều chỉnh quy hoạch khu dân cư  ông hang, điểm xen cư  ồng ấp và xen cư

Ngọc Tiến. Xây dựng phư ng án đấu giá khu xen cư Ngọc tiến;   p hồ s  nộp

tiền đất  úa điểm xen cư  ồng Ấp, công trình mư ng nắn dòng đồng hang.

Tổ chức đấu giá đất điểm xen cư bái cằn xi. Kết quả 16/16  ô hoàn thành

công tác đấu giá.  Triển khai thực hiện kế hoạch 180/KH-U N  của U N

huyện Hà Trung về quản    quỹ đất công ích, đất U N  xã quản    và xử    vi

phạm các trư ng hợp xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp.   p phư ng án xử

   đối với 15 hộ xây dựng vi phạm trên đất nông nghiệp sau ngày 01/7/2014.

 ến nay đã có 7/15 hộ tự giác tháo dỡ. Xây dựng phư ng án tháo dỡ triệt để các

hộ xây dựng vi phạm trong tháng 3/2022.

Xây dựng kế hoạch phát động, thực hiện “ Tết trồng  cây năm 2022”.  ến

th i điểm hiện tại trên địa bàn trồng được 5.000 cây bóng mát tại các khu vực

công cộng và trên địa bàn các thôn.

 Xây dựng các phư ng án, kế hoạch và  àm tốt công tác tuyên truyền về

phòng chống cháy rừng mùa khô.

Thống kê, kiểm kê v t tư phòng chống thiên tai. Xây dựng kế hoạch

phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2022.

1.4. Tài chính:

Thực hiện tốt công tác thu - chi thư ng xuyên theo quy định của pháp  u t.

Hoàn thành quyết toán thu - chi ngân sách năm 2021. Giao chỉ tiêu thu nợ năm 2022.

3

Tổng thu NSX 3 tháng đầu năm ước đạt 4,98 tỉ đồng, ( thu chuyển nguồn

ngân sách năm trước sang năm 2022 là 3,64 tỉ đồng; thu tiền cấp quyền sử dụng

đất 300 triệu đồng; thu bổ sung mục tiêu 24 triệu đồng). Trong đó thu NSNN

trên địa bàn theo chỉ tiêu dự toán H N  xã giao ước thực hiện 300 triệu đồng,

bằng 4% dự toán H N  xã. Chi NSX tháng 3 ước thực hiện 312 triệu đồng,

tổng chi NSX 2 tháng đầu năm ước đạt 1,13 tỉ đồng, đạt 14,2% dự toán huyện

giao và 10,4% dự toán H N  xã.

  2.Văn hoá - Xã hội:

 2.1. Công tác VHTT- TDTT:

Giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội cho các đ n vị, đồng th i xây dựng kế

hoạch phát động phong trào thi đua và đăng k  giao ước thi đua năm 2022. Xây

dựng và ban hành chư ng trình công tác, kế hoạch thực hiện Nghị quyết  ảng

bộ, Nghị quyết H N  huyện, Nghị quyết H N  xã năm 2022.

Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền trên các phư ng tiện thông tin đại

chúng; tăng th i  ượng phát sóng, số bài về công tác sản xuất, an toàn thực

phẩm, phòng chống cháy rừng, tình hình an ninh tr t tự trước, trong và sau tết.

Làm tốt công tác tuyên truyền phòng chống dịch covid19 và tổ chức các

hoạt động kỷ niệm ngày thành   p đảng; ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, ngày thành

  p  oàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3; tuyên truyền trước trong và sau tết nguyên

đán; Tăng cư ng công tác quản    nhà nước, các hoạt động dịch vụ tại các điểm

di tích .Triển khai cho các thôn, hộ gia đình đăng k  tham gia thi đua xây dựng

danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Khu dân cư văn hóa” năm 2022.

Triển khai kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp tết nguyên đán.

Thành   p đoàn tiến hành kiểm tra các c  sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trước,

trong và sau tết nguyên đán, đặc biệt các c  sở kinh doanh, buôn bán thực phẩm

đóng gói sẵn: Kết quả kiểm tra được 10 hộ sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

            Chỉ đạo các thôn Chí Phúc, Qu  Tiến  thực hiện tốt công tác vệ sinh môi

trư ng, chỉnh trang đư ng  àng ngõ xóm, nhà văn hóa thôn  hoàn thiện hồ s  phục

vụ công tác kiểm tra thẩm định thôn NTM kiểu mẫu năm 2021. Kết quả cả 2 thôn

được huyện công nh n thôn đạt kiểu mẫu năm 2021.

  2.2. Công tác chăm sóc sức khoẻ nhân dân.

Tổ chức tuyên truyền nhân dân vệ sinh môi trư ng, vệ sinh an toàn an

toàn thực phẩm phòng chống dịch bệnh covid19, tiếp tục v n động ngư i dân

mua BHYT. Tuyên truyền các chủ trư ng của  ảng, chính sách pháp  u t của

nhà nước đến ngư i dân trên địa bàn toàn xã.  an hành quyết định thành   p tổ

tư vaamns chăm sóc điều trị tại nhà đối với ngư i bị nhiễm covid 19 có triệu

chứng nhẹ và không triệu chứng theo quy định.  an hành công văn tăng cư ng

 ãnh đạo, chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng, chống dịch covi d19 trên địa

bàn. Tính đến ngày 08/3 trên địa bàn toàn xã có  850 trư ng hợp bị nhiễm covid

19. Tuyên truyền kỷ niệm 67 năm ngày thầy thuốc Việt Nam 27/2/1955 -

27/2/2022.

Làm tốt công tác tiêm chủng định kỳ, công tác thư ng trực chăm sóc sức

khỏe ban đầu cho nhân dân. Tuyên truyền, hướng dẫn các biện pháp giảm tỉ  ệ

suy dinh dưỡng ở trẻ dưới 5 tuổi.

4

  2.3. Thực hiện chính sách xã hội.

Thực hiện tốt chế độ chính sách, cấp phát đẩy đủ hàng quà tết của Nhà

nước cho các đối tượng; tổ chức thăm hỏi, động viên các gia đình thư ng binh

 iệt sĩ, gia đình chính sách. Cụ thể, đã trao 135 xuất quà của Chủ tịch nước trị

giá 41.100.000 đồng cho đối tượng nư i có công; 222 xuất quà của tỉnh Thanh

Hóa cho đối tượng ngư i có công và ngư i cao tuổi trị giá 109.900.000 đồng.

Quà của huyện 6 xuất trị giá 3.000.000 đồng cho đối tượng ngư i có công,

 TXH và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. Quà của các tổ chức và cá nhân khác

trị giá 22.000.000 đồng. Quà của xã cấp tiền quà tết cho cho 1 thư ng binh đặc

biệt, quà tết cho  ảng viên 50 tuổi đảng trở  ên, cho nguyên  à  ãnh đạo chủ chốt

qua các th i kỳ với tổng số tiền cấp  à 7.200.000 đồng.

  Hoàn thiện hồ s  đề nghị cho 05 đối tượng đề nghị huyện xem xét hỗ trợ

trợ cấp hàng tháng đối với đối tượng  TXH theo quy định. Rà soát tình trạng

nhà ở đối với ngư i có công trên địa bàn tổng có 03 đối tượng NCC có khó khăn

về nhà ở đề nghị được cấp trên xem xét hỗ trợ..

Tổ chức viếng nghĩa trang  iệt sỹ thể hiện đạo    uống nước nhớ nguồn.

Chỉ đạo các thôn tổ chức mừng thọ, chúc thọ cho ngư i cao tuổi vào ngày 04 tết

với 90 ngư i đảm bảo đúng kế hoạch đề ra.

2.4.Công tác nội vụ

 Hoàn thiện hồ s  đề nghị huyện hỗ trợ phụ cấp kiêm nhiệm cho  an chỉ huy

quân sự xã theo hướng dẫn của U N  huyện. Xây dựng ban hành kế hoạch cải

cách hành chính năm 2022. Phối hợp với phòng nội vụ kiểm tra, thông kê hồ s  đối

với cán bộ công chức  àm c  sở bổ sung, hoàn thiện đưa vào quản    trên phần

mềm dữ  iệu theo quy định.

Hướng dẫn các bộ ph n chuyên môn đăng k  đề tài, sáng kiến kinh

nghiệm, giải pháp công tác, đăng k  thi đua năm 2022 báo cáo huyện đúng th i

gian quy định.

 3. Quốc phòng - an ninh, công tác tiếp dân:

3.1. Quốc phòng: Tổ chức thăm hỏi,  iên hoan, tặng quà và giao 06 thanh

niên cho các đ n vị quân đội, hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2022. Phê duyệt

kế hoạch quân sự, quốc phòng năm 2022 tại  an CHQS huyện. Chuẩn bị giáo án

và tham gia tổ chức huấn  uyện  ân quân năm 2022 cho  ực  ượng    V, huấn

 uyện năm 2022 theo kế hoạch của  an CHQS huyện.

3.2. An ninh: Thực hiện tốt kế hoạch bảo vệ trước, trong và sau tết

nguyên đán, tình hình an ninh tr t tự, an toàn xã hội trên địa bàn đảm bảo.

Tăng cư ng kiểm tra nắm bắt tình hình, và tuần tra, kiểm soát ngăn chặn có

hiệu quả các  oại tội phạm, tệ nạn xã hội, Tổ chức k  cam kết với Hiệu trưởng các

nhà trư ng, Trưởng các thôn, Tổ ANTT, hộ bán hàng tạp hóa về không tàng trữ

sử dụng và đốt pháo nổ trong dịp tết

3.3. Công tác tiếp dân: Làm tốt công tác tiếp dân, trong qu  đã tiếp nh n

và giải quyết 450 hồ s  chứng thực; đăng k  khai sinh cho 09 trư ng hợp, khai

tử 12 trư ng hợp, đăng k  các hôn cho 08 trư ng hợp.

5

III. NHỮNG HẠN CHẾ TỒN TẠI.

Công tác chỉ đạo, truy vét các trư ng hợp F1, F0 việc ban hành các Quyết

định cách  y F0 có  úc chưa kịp th i, việc phối hợp t p huấn về kiến thức hướng

quản    chăm sóc nguồn bệnh covid 19 không triệu chứng, triệu chứng nhẹ tại

nhà cho tổ tư vấn, tổ giám sát cộng đồng chưa thực hiện đúng kế hoạch.

Thực hiện các bước theo Chỉ thị 06 của  an thư ng vụ huyện ủy, kế hoạch

180 của U N  huyện đối với các trư ng hợp xây dựng công trình trên đất nông

nghiệp còn ch m so với kế hoạch.

Việc xây dựng kế hoạch  ộ trình th i gian hoàn thành các tiêu chí thôn, xã

đạt NTM kiểu mẫu năm 2022 chưa thực hiện đúng kế hoạch chỉ đạo.

Việc xử   , thanh toán một số khoản chi giao giữa 2 năm ngân sách 2021

và 2022 trùng vào th i điểm Tết nguyên  án nên việc theo dõi và bố trí nguồn

vốn cũng còn khó khăn.

Công tác VSMT một số thôn chưa quan tâm, tỷ  ệ hộ treo c  trong nhân dân

còn thấp dịp tết ở thôn như thôn Vĩnh An, Ngọc S n

 Trong tháng xảy ra vụ trọng án tại thôn Cẩm Cư ng.

Phần 2
PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  QUÝ II  NĂM 2022

  1. Lĩnh vực kinh tế

 1.1. Sản xuất nông nghiệp:

 Chỉ đạo các HTX dịch vụ nước, thuốc  VTV phân bón..,và thư ng xuyên

kiểm tra đồng ruộng về tình hình sâu bệnh, thông báo hướng dẫn cách phòng trừ

kịp th i, điều chỉnh nước tưới hợp    cho  úa, màu phát triển. Tiếp tục chỉ đạo

hoàn thành công tác tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1/2022 xử

nghiêm các trư ng hợp vi phạm không chấp hành tiêm phòng theo quy định.

  Làm tốt công tác bảo vệ, chăm sóc, phòng chống cháy rừng và trồng rừng

vụ Xuân 2022. T p trung chỉ đạo thực hiện kế hoạch trồng rừng, trồng cây phân

tán trong nhân dân, trồng rừng bổ sung sau khai thác t n thu gỗ củi theo quy

định. Tăng cư ng công tác phòng chống cháy rừng.

        Tổ chức kiểm tra việc kinh doanh dịch vụ thuốc  VTV và v t tư NN trên

đại bàn. Xây dựng phư ng án PCTT-TKCN năm 2022.

  1.2. CNTTCN - Xây dựng cơ bản:

Tiếp tục tổ chức quản   , giám sát tốt các công trình đang thi công trên địa

bàn như công trình trư ng Tiểu học, đư ng giao thông khu trang trại thống nhất,

triển khai thực hiện các bước thiết kế, dự toán các công trình theo kế hoạch.

Rà soát  các tiêu chí và xây dựng kế hoạch xây dựng xã kiểu mẫu theo bộ

tiêu chí mới và 2 thôn NTM kiểu mẫu Giang s n 10 và Hà Hợp.

  1.3. Tài nguyên môi trường:

Tiếp tục phối hợp hoàn thành  quy hoạch chung đến năm 2030.

Xây dựng kế hoạch, phư ng án hoàn thành giải phóng mặt bằng các công

trình, dự án trên địa bàn xã năm 2022 đúng kế hoạch giao của U N  huyện.

Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch khu dân cư đông hang; quy hoạch 2 mặt

bằng  đất ở khu dân cư Cẩm S n và đồng trên Hà Hợp.

6

Trình phư ng án đấu giá đất ở khu dân cư Ngọc Tiến, khu xen cư giang

s n 9 và khu tái định cư xã Hà S n.

Tiếp tục đôn đốc  các thôn vùng Liên Hợp tổ chức tuyên truyền v n động

nhân dân sử dụng nước sinh hoạt t p trung theo kế hoạch.

  1.4.Tài chính:

 Thực hiện tốt nhiệm vụ quản    thu chi ngân sách. Rà soát, bổ sung, điều

chỉnh các nguồn thu, nhất  à nguồn thu từ đất, nguồn thu từ dịch vụ  ễ hội.  ôn

đốc thu nợ trong nhân dân và trả nợ theo cam kết. Thực hiện công khai theo quy

định, đẩy nhanh tiến độ quyết toán các công trình X C  đã hoàn thành.

Xây dựng điều chỉnh quy chế chi tiêu nội bộ. Triển khai thu các khoản

đóng góp, tiền v n chuyển rác thải, quỹ đền  n đáp nghĩa năm 2022. Thu tiền

hợp đồng thầu ruộng, trang trại vụ 5 năm 2022.

Hoàn thiện hồ s  quyết toán ngân sách xã năm 2021. Xây dựng kế hoạch,

mức thu giao chỉ tiêu tại các di tích năm 2022. Tiếp tục đôn đốc các bộ ph n

thanh toán chứng từ và hoàn ứng tiền quỹ.

  2. Văn hóa -Xã hội :

 2.1. Giáo dục: Tiếp tục nâng cao chất  ượng dạy và học ở các cấp học. Tiến

hành khảo sát c  sở v t chất trư ng Tiểu học - Mầm nôn đẻ xây dựng chuẩn sau 5

năm, Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động hè cho thiếu niên và nhi đồng.  ẩy

mạnh xã hội hoá giáo dục, tăng cư ng hoạt động của Trung tâm học t p công đồng

và hoạt động của hội khuyến học, khuyến tài ở các thôn.

 2.2. Công tác chăm sóc sức khoẻ nhân dân.

 Chủ động phòng chống dịch bệnh, hướng dẫn nhân dân các biện pháp

phòng chống bệnh viên phổi do covitd19 gây. Tăng cư ng công tác kiểm tra vệ

sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trư ng, vệ sinh an toàn  ao động. Nâng cao

chất  ượng khám chữa bệnh và tinh thần phục vụ bệnh nhân, chú trọng chăm sóc

bảo vệ bà mẹ trẻ em, khám thai định kỳ cho phụ nữ   àm tốt công tác tiêm chủng

mở rộng. Giảm tỉ  ệ suy dinh dưỡng ở trẻ em.

    Tích cực tuyên truyền v n động nhân dân xây dựng các công trình vệ
sinh đạt tiêu chuẩn.

 2.3. Văn hoá, thông tin -TDTT:

Làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền về các ngày  ễ lớn trong qu  2

như: Ngày giải phóng Miền Nam 30/4; ngày quốc tế  ao động 01/5; ngày sinh

Chủ tịch Hồ Chí Minh 19/05; tổ chức Tết thiếu nhi 01/6. Tổ chức đại hội điểm

thể dục, thể thao toàn huyện năm 2021 và bố trí cán bộ tham gia giải cầu  ông bóng

bàn mừng  ảng mừng xuân do huyện tổ chức.

 ốc đốc các thôn xây dựng đư ng giao thông sáng, xanh, sạch đẹp theo kế

hoạch phát động của MTTQ xã.

 Quản    tốt các hoạt động dịch vụ tại các điểm di tích, đảm bảo ANTT,

phòng chống dịch bệnh cho du khách, hoàn thành việc di d i các hộ kinh doanh

dịch vụ bên ngoài di tích vào khu quy hoạch mới theo quy định.

       2.4 Công tác chăm sóc sức khoẻ nhân dân.

Làm tốt công tác tiêm chủng định kỳ, công tác thư ng trực chăm sóc sức khỏe

ban đầu cho nhân dân. Tuyền truyền, hướng dẫn các biện pháp giảm tỉ  ệ duy dinh

7

dưỡng ở trẻ dưới 5 tuổi. Làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân. Tổ chức điều

tra truy vết phân  oại kịp th i F1  iên quan đến các F0. Tổ chức quản   , điều trị f0 tại

nhà theo quy định. Phối hợp với TT YT huyện tổ chức t p huấn cho tổ tư vấn, tổ giám

sát cộng đồng đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch trên địa bàn xã.

Tăng cư ng vai trò chỉ đạo của  an chỉ đạo xã, vai trò trách nhiệm của

thành viên  an chỉ đạo xã, tổ giám sát cộng đồng phòng chống hiệu quả dịch

Covid-19 trên địa bàn xã. Thực hiện tốt chính sách xã hội, ngư i có công, đối

tượng  TXH, ngư i nghèo đúng quy định.

 2.5 Việc làm và các vấn đề xã hội.

  Quan tâm giải quyết việc  àm mới cho các  ao động tăng thu nh p cho

nhân dân. Rà soát các trư ng hợp  TXH đã hồi phục để xét  ại mức độ khuyết

t t. Nâng cao chất  ượng hoạt động của Hội chữ th p đỏ. Phối hợp thực hiện tốt chế

độ chính sách  HXH,  HYT cho các đối tượng chính sách, hộ nghèo. Triển khai

thực hiện tốt các đợt quyên góp ủng hộ theo kế hoạch của huyện.

3. Quốc phòng - An ninh, Công tác tiếp dân.

3.1 Quốc phòng: Hoàn thành giáo án, kế hoạch, tổ chức huấn  uyện cho các

đối tượng  ân quân theo đúng kế hoạch. Phối hợp thực hiện tốt công tác PC L,

PCCR. Tiếp tục phối hợp với  an chính sách  an CHQS huyện giải quyết hồ s

đề nghị hưởng chế độ cho các đối tượng tham gia  ân công hỏa tuyến theo Quyết

định số 49 của Thủ tướng chính phủ.

3.2 An ninh: Thực hiện các biện pháp phòng chống tội phạm và tệ nạn xã

hội, kiểm tra xử    nghiêm các trư ng hợp vi phạm hành  ang đê điều,  òng  ề

đư ng .Chủ động nắm chắc tình hình ANCT, tổ chức tuần tra xử    vi phạm về

an toàn giao thông.

3.3 Công tác Tư pháp tiếp dân: Làm tốt công tác tiếp dân, giải quyết kịp

th i những kiến nghị, đề xuất của công dân, giải quyết thủ tục hành chính đúng

quy định đặc biệt  à việc tiếp nh n giải quyết thủ tục hành chính trên phần mềm

điện tử mức độ, 3, 4 không để tình trạng hồ s  quá hạn. Khắc phục tình trạng

ban hành văn bản sai sót về thể thức.
 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

 Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch về kinh tế xã hội, Quốc phòng - An ninh năm

2022 và nhiệm vụ trọng tâm qu  II. Trưởng các khối, các ban ngành, đ n vị,

trưởng thôn căn cứ vào chức năng nhiệm vụ được giao, xây dựng kế hoạch và tổ

chức triển khai thực hiện nhiệm vụ, đồng th i phát động phong trào thi đua tạo

khí thế sôi nổi và quyết tâm thực hiện thắng  ợi mục tiêu kinh tế - xã hội, quốc

phòng an ninh năm 2022./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- TTr. U, H N  xã (để b/c);

- Thành viên U N  xã (t. hiện);

- Các c  quan, đ n vị có  iên quan (t.hiện);

- Lưu: VT, VPTK.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

8

		dinhpv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T15:21:30+0700

		2022-03-14T15:58:14+0700

		2022-03-14T15:58:59+0700

		hason.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T16:01:43+0700